

Titel	Vestforbrænding vært for nordisk konference
Brødtekst	<p><b>Sammen med ARC var Vestforbrænding i uge 35 værter for det årlige møde for nordiske forbrændingsanlæg.</b></p> <p>Udover ARC og Vestforbrænding deltog repræsentanter for forbrændingsanlæg i Oslo, Trondheim, Stockholm, Göteborg og Malmö i konferencen, der holder en gang årligt.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Samarbejdet har eksisteret i snart 40 år. Vi mødes på skift i de forskellige værtsbyer og udveksler viden, erfaringer og drøfter nationale tiltag i de enkelte lande, fortæller energichef Per Wulff, der sammen med direktør Peter Basland og produktionschef Martin Christensen repræsenterede Vestforbrænding.</li></ul> <p><b>Inspiration udefra</b></p> <p>Prioriteter og udviklingsfokus er forskelligt fra land til land, men der er masser af inspiration at hente hos de andre forbrændingsanlæg. I alt bød konferencen på otte indlæg fra de forskellige deltagere.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- I Oslo i Norge tænker de for eksempel meget fokuseret på reduktion af klimaeffekt fra brug af fossile brændsler. De har sat et mål om at reducere deres CO2-udledning med 95% inden 2030. Det har konsekvenser for alle energiforbrugere fra trafik til forbrændingsanlæg. For eksempel ser de i Oslo på muligheden for at indfange CO2'en fra røggassen, så den ikke slipper ud i atmosfæren, fortæller Per.</li><li>- Det er nogle meget dyre teknikker, som ikke umiddelbart har på tegnebrættet i Sverige eller Danmark. Men det er utroligt interessant at følge og vurdere, om vi har mulighed for at følge med den norske eller andre teknikker som supplement til de tiltag, vi har fokus på omkring udsortering af bl.a. plast og fortrængning af naturgas ved udbygning af fjernvarmeanlæg, siger Per.</li></ul>
Udløber	01-01-2100
Afsender	<a href="#">Energi og Distribution</a>
Skrevet	18-09-2018

Oprettet kl. 18-09-2018 10:42 af [Agnes Jantzen Kreinøe \(AJK\)](#)  
Sidst ændret kl. 18-09-2018 10:42 af [Agnes Jantzen Kreinøe \(AJK\)](#)

Luk